

GŁOS LUDU

CZWARTEK 25 LISTOPADA 1999 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 136 ♦ CENA 3,- Kč

Wyrównanie majątkowe po siedmiu latach

BRATYSŁAWA - Przewie siedem lat po rozpadzie Czechosłowacji, Republika Czeska i Republika Słowacka ostatecznie ugodniły podział majątku byłej federacji.

Prezyszy Miloš Zeman i Mikuláš Dzurinda podpisali w środę w Brukseli urew wielką umowę, w której uznali, że majątek federacji został ostatecznie podzieleny, a obu państw nie są sobie nic dłużne. Ugodzono, że 4,1 tony „słowackiego” złota, przetrzymywanego od siedmiu lat w Pradze, pokryje zobowiązania Słowacji związane z działalnością skytów i pasywów byłego banku centralnego dawnego wspólnego państwa.

OPADY ŚNIEGU I PORYWISTY WIATR DAŁY SIĘ LUDZIOM MOCNO WE ZNAKI

Zima atakuje na dobre

REGION (h) - Na białym koniu nie przyjechał w tym roku co prawda święty Marcin, ale i tak zima nie dała na siebie długo czekać. Intensywne opady śniegu dały się wczoraj mocno we znaki tym wszystkim, którzy z zimą nie zima - opuścić swoich domów i piekasz. W następnych dniach, jak zapowiada synoptycy, śnieg miałby spaść już rzedziej, w piątek spodziewane są opady deszczu ze śniegiem.

„Pokrywa śniega jest już bardzo gruba, a przecież to dopiero ostatnie dekada listopada” - powiedzieli wczoraj „GL” pracownicy Urzędu Gminnego w Nydku, Helena Valná. „Na dodatek ciągle sypie, tak że obo leży już na ok. pół metra śniegu. Drogi są jako tako przejezdne, niemniej duże autobusy przeprawiają zastąpił z konieczności mniejszymi, bardziej zastępnymi wozami. W dołkach w takim pogody przypomnieli człowiek nie jest odosy do świata, ale szczerze nie tak ludzi, którzy mogą domy i gospodarstwa wyżej w górach. Zimą życie jest tam naprawdę bardzo trudne”.

Podobna sytuacja była wczoraj w Łomnej Górze. Drogowcy nie udawali z pracownikami dróg, ludzie dostrzegali się, czy zdąży na czas do pracy... „Wszystcy starają się to jakoś praktycznie mać tak bardzo w czasie w tym roku atak zimy” - powiedzieli „GL” Ema Podzorka z Urzędu Gminnego.

„Śnieg pada obficie właściwie od wtorku, jeżeli pogoda się utrzyma, coraz trudniej będzie dotrzeć do przejezdności dróg. A przecież dzieci muszą chodzić do szkoły, a ludzie muszą jakoś dotrzeć do pracy czy do sklepów, żeby z nimi mieć styczność”.

Śnieg zastąpił czesko-polskie przejście graniczne Sudecko-Piętaryn niedługo stawy. Am od czeskiej, am od polskiej strony nie można było też wczoraj dojechać do czynnego przejścia granicznego w Lesznej Górze. Korytarz nie można było z przejść w Czeskim Cieszynie, Kocobędzi i Boguminiu, ale i tam - jak wynika z informacji władz obojczych - od

Na Łysej Górze leżała wczoraj, według informacji pracowników pogotowia górskiego, 80-centymetrowa pokrywa śnieżna. Ludzom na Podkucku i w Bečkovicach dowód się pomodo we znaki porywisty wiatr, który miejscami osiągał 10 m/s sekundę.

Pogoda z opadami śniegu często natomiast wiatremich schronień i wyciągów narciarskich, którzy spodziewają się udanego sezonu zimowego. Śnieży drogowe nakładają szermiarzy kierowców, którzy wybierają się w tych dniach w góry, do dącej obozowości, m.in. do zabłotna leśniczkowa: Warto dodać, że od Austrii i Niemiec samochodów nie wyposażonych w łańcuchy śniegowe nie wypuszcza się.

T. SZKUCIK KANDYDATEM DO RADY DS. NARODOWOŚCI

Związek z nowym prezesem

CZ. CIESZYŃ (C.R.) - Zygmunst Stopy został wybrany w wtorkowym zebraniu Zarządu Głównego PZKO nowym prezesem Związku. Spośród 22 obecnych na zebraniu 18 głosowało na nowego kandydata, 4 osoby wstrzymały się od głosu.

Nowy prezes też po głosowaniu poprosił o pomoc i wsparcie w swojej nowej tradycji roli.

Odechodzącemu prezesowi ZG PZKO, Jerzemu Czuparowi, który kierował Związkiem od 1993 roku, podziękował za zaangażowanie w interesy Zarządu Głównego wiceprezes Jerzy Lamba, w imieniu Komitetu Rewizyjnego - jej przewodniczący Wilhelm Zaczka.

Na zebraniu omówiono też stan przygotowań do Festiwalu Leży Lamba, w imieniu Komitetu Rewizyjnego - jej przewodniczący Wilhelm Zaczka.

Na zebraniu omówiono też stan przygotowań do Festiwalu Leży Lamba, w imieniu Komitetu Rewizyjnego - jej przewodniczący Wilhelm Zaczka.

■ PYTANIE DO...

Zygmunta Stopy, nowego prezesa Zarządu Głównego PZKO:

■ Czy wierz Pan powiedział kilka słów o sobie i swoich najbliższych, „jakoś w nich” planach?

- Angażuję się w Kółko PZKO w kulturalnowe, gdzie pełnię funkcję wiceprezesa. Mam 69 lat, członkiem PZKO jestem od początku istnienia Związku. Jako członek Zarządu Głównego PZKO pracuję w Radzie Ekonomiczno-Organizacyjnej. Zanim będę mógł powiedzieć coś konkretnego o swoich planach w funkcji prezesa Związku, muszę się zapoznać szczegółowo z całą PZKO-wą problematyką. Funkcję prezesa przyjmę - nie bez oporów - dopiero pod warunkiem efektywności. Po prostu dlatego, że uważam, iż wstak na tym stanowisku nie byłby najodpowiedniejszym rozwiązaniem, szczególnie teraz, kiedy w tolu są przygotowania do Porozumienia w 2000 roku. Wszystkim nam zależy na tym, aby impreza wypadła jak najlepiej... Nie będzie się, problemów w PZKO już dosyć. Do końca kadencji pozostały dwa lata, chciałbym ten czas spędzić na jak najlepszej. (h)



▲ Nie uprzęgnięte chodniki, samochody przysypane śniegiem - oto typowy miejski pejzaż z wczorajszego dnia. Fot. JAN OLEJNIK

WSPÓLNA WOLA WŁADZ REGIONALNYCH CZESKO-POLSKIEGO POGRANICZA

Transśląska autostrada

OSTRAWA (mro) - Podczas międzynarodowej konferencji „Transport 99” (23-24 bm.) w VI europejskiego multimodalnego korystarza transportowego północ-południe przedstawiciele pogranicznych regionów Evrica Tolemejczyk, prezydent Orawy i Jan Otywilla, marszałek województwa śląskiego podpisali deklarację o współpracy w postępowaniu przy przygotowaniu i realizacji projektu autostradowego połączenia Republiki Czeskiej i Rzeczypospolitej Polskiej autostradami D1 (D47) - A1 na odcinku Częstochowa - Gliwice - Gorzyce - Wiszniewo - Olesno - Lipnik nad Becczwą.

Mur... w sercach?

PRAGA - Wczoraj rozbrzmiały mar i prezydentów białosłowackich, który na ulicy Mlánci w Ujście nad Labą oddzielił osiedle domków jednorodzinnych od mieszkalnych przez Romów kamicznie-kamicznie. O demontażu muru rade śląska zdecydowała we wtorek wczoraj. Jed z 5 rano na ulicy Mlánci pojawił się robotnik, o 9.30 kosowaliśmy ścianę przesłać izolat.

Mur zburzono 13 października. Decyzję w tej sprawie podjęli radni Międzyzicy Nieszaczenie, reagując na prośbę mieszkańców domków jednorodzinnych, którzy skarżyli się na bagaż, a także na brak dobowy z zamieszkałych przez Romów kamicznie.

Przeciwni budowi protestowali nie tylko Romowie, uwieczając ją za przejęcie nieruchomości w RC i gotując fałs emigracji. Mieszkańcy także przyjeżdżali i paraliżowali. Ura Białosłowacki dała do zrozumienia, że mur w Ujście nad Labą może stać się mur w sercach.

Mieszkańcy przy ul. Mlánci Romowie demontowali muru przyjeżdżali i paraliżowali. Ura Białosłowacki dała do zrozumienia, że mur w Ujście nad Labą może stać się mur w sercach.

■ PODRÓŻ

CZWARTEK - Rano mgły, w dzień wzmocnienie wiatru, opady śniegu. Temperatury nocą od 2 do -5 st., w dzień od 3 do 3 st. C.

PIĄTEK - Zachmurzenie duże, prądy wiatru od wschodniowego, prądy wiatru śniegu. Temperatury nocą od 0 do +1 st., w dzień od 1 do 5 st. C.

GNOJNICKA SZKOŁA OCZEKUJE ZACZYNIACI GOŚCI

Międzynarodowe spotkanie

GNOJNICK, RZEKA (mro) - Międzynarodowe randas-ros wyznaczili sobie w najbliższą sobotę w zrekonstruowanej Polakiej Szkole Podstawowej w Gnojniku grani data wideli: Senatorów Republiki Czeskiej i Rzeczypospolitej Polakiej.

Do Gnojnika zwrócił przewodnicząca Senatu RC, Libáde Bráncová wraz ze swoim zastępcą Filipem Sobotką, Senator RP reprezentować będzie marszałek Alicja Grześkowiak i jej zastępcza Andrzej Chromowski. Przyjeżdżają senatorzy - Emil Štábl, Marek Topolánek, Vera Valná oraz z czeskiej strony oraz Marcín Týras ze strony polskiej. Do Gnojnika zwrócił też konsul generalny RP w Ostrawie Marek Masłowski oraz wicekonsul dr. Polona Małgorzata Filipček. Delegacjom towarzyszyć będą przedstawiciele administracji państwowej i samorządów, m.in. naczelnik

Urzędu Powiatowego w Karwinie Karol Sivček, naczelnik UP we Frydku-Mistku Jiří Kajzar oraz marszałek województwa śląskiego Jan Olbracht. Zapowiadają przybycie przez oddziału Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” w Bielsku-Białej Wojciech Dębowski. Radę Polaków będą reprezentować prezes Wawrzyniec Fojcik i wiceprezes Bronisław Walicki.

Po zwiedzeniu szkoły i wymianie poglądów na temat współpracy transgranicznej goście udać się do Rzeki, gdzie w holecu „Javor” o godz. 13.30 odbędzie się konferencja prasowa.

W SOBOTĘ PREMIERA, WYSTAWA, PROMOCJA KSIĄŻKI I KONCERT

Thornton Wilder: »Nasze miasto«

Sobota 27 listopada zapowiada się w czwartościwielkim czasie niezwykle ciekawie. Tego dnia bowiem goście i stali bywalcy teatru będą mogli rzadką okazję zobaczyć się w nam jednocześnie z doskonałymi aktorami, filozofami i muzykami. A w tym celu to od będzie się z okazji promocyjnej książki Thorntona Wildera „Nasze miasto”.

Autor sztuki, Thornton Wilder, jest jednym z czołowych dramatopisarzy amerykańskich, napisał również kilka słynnych powieści. Akcja jego dramatu wyciąga się na początku naszego wieka w miasteczku Grovers Corners, którego mieszkańcy przyjeżdżają do miasta z nadzieją, że dzięki chłodzi do szkoły,

młodzi ludzie omija plany na przyszłość, dowodzi chłodzi do pracy, a wczoraj spotykają się na polu chłodzi kościelnicę. Emilię, ciekła reżiserka Włóka, wychodziła za mąż za George Gibbasa, syna milionera dołtora. Jej przedstawicielami muszą być ciemni dla wszystkich, którzy ją kochali. Reżyser-narrator powołał jej jednak widzieć na jedno dzień do dawnego miasteczka.

Pomysł scenariusza scenariusza o protestantach, kierownictwo Szczytu Polak w zwrócić się do artystów teatru Bogusława Kobiłki, która parafii ewangelicko-anglikańskiej z prośbą o doborz piersi kościelnych, a także krótki tekst do programu teatralnego „Pro-

„Złóż” naszego miasta, a więc Cieszyń i Czeskiego Cieszyń, w którym Teatr Cieszyński działa od ponad 90 lat, stały będzie towarzyszącą spektaklowi wystawą fotografii Cieszyń i Czeskiego Cieszyń, zaplanowanymi również „Nasze miasto”. Kopie ekspozycji pochodzą z zbiorów muzeów i obu Cieszyń. O godz. 16.00 odbędzie się również w galerii Teatru promocja książki Henryka Wawrzyniaka, Józefa Szpyra i Marzyny Makowskię pt. „Cieszyń - Cieszyń Cieszyń za starych wiatraków i fotografów” pod patronatem Komenda generalnego RP w Ostrawie, Marka Masłowskiego, oraz Mirosława Białki, komenda generalnego RC w Katowicach.

Chęć dalszej na str. 2



▲ Działaj jeszcze przez trzy tygodnie „mysię dziurę” mają szansę przejechać auto tylko do 3 m wysokości. a niejednemu wóz zmierzający do Trzyczka musi pojechać pod wiaduktem.

Fot. M. RADŁOWSKA-OBRSUNIK

NAJWIĘKSZA INWESTYCJA MIASTA W 2000 ROKU Kres »mysiej dziury«?

TRZYCNIEC (mro) - Co najmniej od 1952 roku utrudnia przejazd przez centrum Trzyczka tzw. „mysia dziura”. Półki ruchowe nie były zbyt intensywne, pomy w miarę szybki przejazd jednopasmową wiodącą pod niskim wiaduktem nie następniał problemów. Te zaczęły się piętrzyć wraz z rozwojem motoryzacji.

Do radykalnego rozwiązania problemu przystąpiły dopiero obecne władze hucnickiego miasta. Jak powiedział „GL” Jerzy Petrov, burmistrz Trzyczka, już na wiosnę przyszłego roku miałyby ruszyć prace budowlano-drogowe. „Mamy za sobą pierwszą fazę przygotowań do budowy - dotyczy to lokalizacji. Teraz dokumentację przekazałismy do Dyrekcji Dróg i Autostrad w Pradze, która do wiosny 2000 roku powinna wydać zezwolenie na budowę”.

Zapytany o zabezpieczenie finansowe inwestycji, J. Petrov wymienił - półki czy przyobiecane środki - z funduszy

Unii Europejskiej, ok. 2,6 euro (ok. 100 zł) na kilometr, oraz 40 mln koron z budżetu Ministerstwa Transportu RC.

„Mam wrażenie, że ta suma pieniędzy starczy na klarowne rozwiązanie problemu - mysiej dziury”. Po przeprowadzeniu niwelacji terenu obok dotychczasowego podjazdu przebieży zostanie drugi, tak, by ruch kołowy prowadzony był równocześnie w obydwu kierunkach. Nad podjazdami będą przerzucone dwa mosty” - dodał burmistrz Jerzy Petrov.

Ukończenie przebudowy przewidywane jest na jesień 2001 roku.

NA CZARNEJ ŁĄCE WYSTAWA REGION '99

Oferta współpracy

OSTRAWA (mro) - Być może zbyt inlegawa aura spowodowała, że pawilon „A” na ostrawskiej Czarnej Łące, miejsce ekspozycji Międzynarodowej Wystawy „Region '99” zorganizowanej przez Zarząd Terenów Wystawowych „Czarna Łąka”, Regionalną Izbę Gospodarczą Ostrawa przy współpracy Czesko-Polskiej Mieszanej Izby Handlowej i pod patronatem Wydziału Ekonomiczno-Handlowego Konsulatu Generalnego RP w Ostrawie w chwili inauguracji miał sporo wolnego miejsca.

Zapowiadana przez konsula handlowego Mariana Ozimka na konferencji prasowej 8 listopada br. oferta była najmniej ciekawa i potwierdziła, że „Region” ma szansę wpisać się do stałego kalendarza imprez handlowo-turystycznych obu sąsiadujących krajów.

Obok Euroregionów „Slask Cieszyński”, „Przadz”, prezentowały się trzynieckie Stowarzyszenie Współpracy Czesko-Polskiej, Stowarzyszenie Gmin Regionu Jabłonkowskiego, miasta jak Trzciniec, Orłowa, Karwina, Ostrawa oraz szereg firm prywatnych. Były także prezentacje, wśród których zwróciło uwagę krakowskie przedsiębiorstwo „ES-system” oferujące energooszczędną modernizację oświetlenia publicznego gmin i miast. Jak powiedział „GL” Tomasz Budzyński, jej dyrektor marketingu, istota konkurencyjności oferty kryje się w jej finansowaniu. Koszty modernizacji pokrywane są z różnicy w opłacie przed pracami modernizacyjnymi oraz po ich zakończeni

niu. Ostatnia realizacja firmy - wymiana na energooszczędne 40 tys. opraw oświetlenia publicznego w Krakowie przyniosła zmniejszenie wydatków magistrackich na ten cel o 40 proc.

Jako „Miasto kontrastów” prezentowała się na wystawie Orłowa. Radisław Mojżłak, wiceburmistrz Orłowej zaprezentował o cel wzięcia udziału w „Regionie '99” powiedział: „Chcemy pokazać, że nasze miasto ma co zaoferować, np. przedsiębiorcom strefy pod inwestycje (przy ulicy Śląskiej w Orłowej-Parębie, na terenach byłej Kopalni „Fučík”, Lilek, w centrum miasta). Staramy się w ten sposób najefektywniej pomóc mieszkańcom naszego miasta doknieć stopą bezrobocia, sięgającą 20 proc.

Z POLSKI

■ Minister sprawiedliwości i prokurator generalny Hanna Sokołowska podpisała do szefa Urzędu Ochrony Państwa z wnioskiem o odwołanie dotychczasowych z tego powodu dotychczasowych sprawczy inwigilacji prawcy w latach 1991-1997.

■ Grażyna Szapolowska (wzrostu w warunkach karności „Białostok”) stała się bombk chonkowych mianowanych przez znane osobistości, m.in. George'a i Barbare Bush, Jolantę Krawińską, Sophię Loren czy królową Szwecji i Hiszpanii. Bombki autografowane są sprzedane na aukcji, a dochód z ich przekazywania zostanie na pomoc dla autystycznych.

■ Gdyby w listopadzie odbyła się referendum w sprawie integracji z Unią Europejską, 59 proc. badanych opowiedziało się za przystąpieniem do UE. Przekroczenie planowanego 50 proc., 15 ankietowanych nie wyrażało chęci, w tym w takim referendum wynika z sondaży CBOS.

■ W miejscowości Stare Karwiny L. Gorzowa Wielkopolskiego zrealizował wczoraj 37. ofiarę samobójstwa, zamknięty był 6 bezdomnych, ogólna ofiara miała 17, najstarsza - 87 lat.

W CENTRUM MIASTA TRUDNO O MIEJSCE DLA SAMOCHODU Parkują, gdzie kto może

HAWIERZÓW (wak) - W Hawierzowie, podobnie jak w innych miastach powiatu karwińskiego, nie ma gdzie parkować. W godzinach szczytu znalezienie miejsca w centrum miasta graniczy z cudem. Z braku miejsca kierowcy stawiają samochody wzdłuż ulic, często nawet na chodnikach.

Zdaniem Jana Sikory, kierownika Wydziału Komunikacji i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta, błąd popełniono już na samym początku, czyli przed czterdziestu pięciu laty, kiedy miasto budowano. Klądziono wtedy duży nacisk na budowę mieszkań, zapomniano przy tym, że w przyszłości przybywać będzie w mieście samochodów i tym samym potrzebne będą parkingi.

„Na nowe, duże parkingi nie ma obecnie miasto pieniędzy. Aby chociaż trochę poprawić sytuację kierowców, poszerzamy niektóre komunikacje, m.in. Na Nabrzeżu i wzdłuż ulicy Robotniczej. W przyszłym roku zamierzamy też wybudować kilka małych parkingów, które nie wymagałyby dużych inwestycji” - twierdzi J. Sikora.

Boryka się też Hawierzów z brakiem działek pod budowę dużych parkingów. W przyszłości mogłyby jednak stanąć w dwóch miejscach - w pobliżu Dworku Towarowego „Buduconost” oraz Na Nabrzeżu. Według informacji J. Sikory, nie jednak nie wskazuje na to, aby



▲ Doskonale wyposażone i ciekawie zaprojektowane było stoisko miasta Orłowej.

Fot. M. RADŁOWSKA-OBRSUNIK

mieszkańcom, sprzęt ogrodowy oraz wyposażenie domowych warsztatów.

Wystawie towarzyszyć będzie program rozrywkowy zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci, na który złożą się polskie kursy rzeźbiarstwa młodzieży szkół zawodowych, hawierzowski Ogólni Młodych Techników oraz Domu Dzieci i Młodzieży, jak również pokaz sportowy reprezentantów RC w karate i kick boxingu oraz cały szereg konkursów.

ZBUDUJ DOM, URZĄDZ MIESZKANIE Po inspirację do »Slavii«

HAWIERZÓW (sch) - Pod nazwą „Zbuduj dom, urządź mieszkanie” przebiegać będzie od jutra do niedzieli w hali sportowej hawierzowskiej „Slavii” wystawa przeznaczona dla wszystkich tych, którzy chcą poprawić wygląd własnego kąpa albo postawić od podstaw dom swoich marzeń. Organizatorem ekspozycji jest ołomuniecka spółka „Ornis Expo”. Jak nas poinformował Robert Zdrábal z działu public relations spółki, Hawierzów jest pierwszym miastem regionu ostrawskiego, w którym wystawa będzie zainstalowana. Udział w imprezie potwierdziło 50 firm z całego kraju, które w najbliższym weekendzie przekażą będą materiały oraz artykuły budowlane, meble, dodatki

Thornton Wilder: »Nasze miasto«

Dokończenie ze str. 1

Reżyserem „Naszego miasta” jest Jerzy Batycki, kierownik artystyczny Sceny Polskiej, który zaprosił do współpracy Aleksandra Babrę (scenografia), Elżbietę Zapletnową (kostiumy) i Zbigniewa Świrka (muzyka). W rolę Reżysera-Narratora przekonywają wcielił się Radolf Molikatis. W spektaklu, który rozpocznie się o godz. 17.30, wystąpię cały zespół Sceny Polskiej.

Poprzedni występ dodatkowo uświetni koncert muzyków z Bielska-Białej - Krzysztofa Maciejowskiego

i Iwony Loranc. Zastrialskiej publiczności ich nazwiska z pewnością nie są obce: K. Maciejowski jest kompozytorem muzyki do przedstawienia „Tajemniczy ogród”, a I. Loranc nagrała ścieżkę dźwiękową do wspomnianego spektaklu. Warto dodać, że w trakcie piątkowej próby generalnej „Naszego miasta”, na którą zaproszono dziennikarzy, polonistów oraz młodzież, została nagrodzona również laureatka konkursu plastycznego i interakcyjnego, ogłoszonego przez kierownictwo Sceny Polskiej w dniu premiery „Tajemniczego ogrodu”. Laureatami konkursu plastycznego,

którego motto brzmiało: „Tajemniczy ogród moich marzeń” zostali: Wanda Wołaa z Bukowca, Jasna Niedoba z Jabłonkowa i Tomasz Kolarczyk z Nawisza. Natomiast laureatami konkursu literackiego, którego motto zaczęło się w powieści „Tajemniczy ogród” brzmiało: „Czary są we wszystkim, tylko ludzie nie mają do nich wstępu”, były: Justyna i opowiadania: Lucie Swarczyne z Karwiny-Rajsa, Lucyna Ozczka z Czeskiego Cieszyna, Helena Bonček z Czeskiego Cieszyna, Barbara Wałek z Tyru i Ewa Gorgol z Karwiny-Hrncak. (SP)

PEZETKAOWCY ZAGRALI W PING-PONGA Turniej z raketką

ORŁOWA-LUTYNIA (sch) - Czternastu graczy zawiązało w minionej sobotę do Domu PZKO w Orłowej-Lutyni na turniej ping-ponga, organizowany tradycyjnie wiosną i jesienią przez kółko sportowe Miejscowego Kola. W turnieju wzięli udział zarówno gospodarze, jak i teściści siolow z zaprzyjaźnionego MK PZKO w Orłowej-Parębie.

„Kółko sportowe, szczególnie zaś zespół tenisa stolowego działa przy naszym Kole już od kilkun lat. Jego członkowie spotykają się regularnie w każdy wtorek” - powiedział „GL” prezes orłowo-lutyniackiego MK PZKO Marian Jędrzejczyk. Jeśli zaś chodzi o sam turniej, grać nie dzielili się według kategorii. Nie zdecydował się wiek, ani płeć, po prostu grał każdy z każdym. Zwycięzcy przepadli Marii Trombiak z Kola w Orłowej-Lutyni, natomiast nagrody uhonorowano z pomocą przyznanych przez komisję sportową orłowskiego Urzędu Miejskiego.

Kolejny turniej odbędzie się w zimie, a organizatorem będą tym razem pezetkaowcy z Orłowej-Paręby.

Nie wymagane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z asensternego serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej

Z PAP-em DOOROLA SWIATA ■ Z PAP-em DOOROLA SWIATA ■ Z PAP-em DOOROLA SWIATA ■ Z PAP-em DOOROLA B

Bogaci jeszcze bogatsi

Trzynastu najbogatszych Szwajcyrów i cudzoziemców, mających rezydencje w Szwajcarii, jest „wartych” łącznie 374 miliardy franków - poinformowało szwajcarskie pismo gospodarcze „Bilanz”. Wartość ich majątku stanowi 20 proc. wartości dochodu wszystkich mieszkańców Szwajcarii. W ciągu ostatnich 10 lat fortuny najbogatszych ludzi w Szwajcarii pomnożyły się pięciokrotnie. Ciekawe, że w pierwszej dziesiątce superbogaczy jest aż osiemnaśc cudzoziemców, w tym m.in. książę Liechtenstein, książę Hans Adam II.

Zbły dostac się na listę „Bilanz”, należy mieć rezydencję w Szwajcarii i co najmniej 100 mln franków szwajcarskich na koncie (ok. 65 mln dolarów). Wielu zamożnych cudzoziemców przyjechało do tego kraju nie tylko w celu objęcia funkcji burmistrzów, ale także tego by im kłama podatkowy.

Wśród nich byli i bogacys, którzy

dostali się na listę „Bilanz”: Boris Becker, Phil Collins, Tina Turner, Athina Onassis, Bernie Ecclestone (Formula 1) i Michael Sch umacher.

Ciekawskie misie

Bardzo niedawno, kiedy niedługo było w sądzie w polskiej stacji polskiej w Gardze Hornand, nastąpił spacer nadwodny. Niedłwiedzie usiedliły instalacje elektryczną przy ujściu wody potęgi dla wsi. Zwrócić się za pomocą aparatury nadwodnej poruszając się na lodowcach i zrywając kablę. Jeden z niedłwiedzi zasiedlił „fisznię” - przyszył do badana jeziora Pagle-Berg. Isary poszarpał niedłwiedź dwóch słowów (niezary).

„Polska stacja znajduje się na terenie Parku Narodowego, gdzie obowiązują bardzo ostre rygory. Niedłwiedzie nie boją się ludzi. Można je tylko odstraszać rakietkami czy poturkami. Strzelanie do tych zwierząt jest dopuszczalne jedynie w przypadku zagrożenia życia. Złogę

polackiej stacji polskiej wyposażono zostało w broń myśliwską i rewolwery. Każde koligona wyprawa, która przybywa na Spizberg, przechodzi szkolone strzelnicę organizowane przez miejscową policję” - powiedział dr S. Misziak, kierownik wyprawy PAN na Spizberg. Bieżące czynniki polskich polonistów strzegą też trzy psy - husky beryberskie - Misa, Szidim i Rada. Ostrzegają one przed zbliżaniem się niedłwiedzi.

Sześciozaki w Monterrey

W miasteczku Monterrey w Meksyku sześć osób zmarło w wyniku choroby. Są to już drugie takie narodzin w tym mieście w ciągu ostatnich trzech lat. Jak podał Meksykański Instytut Statystyki Socjalnej, zarówno matka Sonja Myrcala-Nunez, 29 - letnia żona robotnika Felisa Eduardo Marcanza, jak i cała rodzina sponoszących chorują się dobrze.

Noworodki - 4 chłopców i 2 dziewczynki - weszły po narodzeniu mniej więcej tyle samo - nieco ponad 1,3 kg.

Przyzbył na świat w szpitalu Instytutu Opleki Świętej, pod nazwą Sonja Nunez poczyniła przez siebie ciąży.

Nowe sześciopięć przysłał w świat w Monterrey w marcu 1998 roku po powiódni. Ich ciąża trwała w tym mieście 26 lipca 1998 roku.

Buty w lodowce

Szóstki, podobnie jak w poprzednim roku, nie grały w lodowce. W tym roku w lodowce wzięły buty w lodowce. W tym roku w lodowce wzięły buty w lodowce. W tym roku w lodowce wzięły buty w lodowce.

Pomimo że „mił” „Vist” - nie w powiódni był ciąża, a szóstki przysłał w świat w Monterrey w marcu 1998 roku po powiódni. Ich ciąża trwała w tym mieście 26 lipca 1998 roku.

ROZMOWA Z RADISLAVEM MOJŹIŃKIEM, WICEBURMISTRZEM ORŁOWEJ

Zwykłe ludzkie sprawy...

■ Panie wiceburmistrza, spotykamy się kilka tygodni przed zakończeniem roku, w czasie, który sprzyja podsumowaniu i planowaniu. Jak sprawy w bieżącym roku zakończyły się Państwu do najbardziej udanych?

Trudno w sposób jednoznaczny wymienić jakieś spektakularne osiągnięcia. Prawie w każdej dziedzinie naszego społecznego rozwinięcia mamy mnóstwo problemów, ale jednocześnie wiele z nich pozostaje do załatwienia. Niewątpliwie do istotnych plusów, które ułatwiają i umiłą życie mieszkańcom, należy także ukończenie prac związanych z budową Orłowej-Poręby, wybudowanie nowej ścieżki rowerowej, konkretnie trasy prowadzącej przez miasto, rekonstrukcja Parku Zamkowego włącznie z ustawieniem ławeczek, wytyczeniem ścieżki i wysadzeniem drzew.



▲ Radislav Mojżisek, wiceburmistrz Orłowej. Fot. MARTYNA RADŁOWSKA-ODRUSNIK

Widoczną inwestycją była także modernizacja budynku przy ul. kpt. Jaroła 12, w którym już 6 grudnia rozpocznie działalność Wydział Spraw Społecznych. W tym wydziale, już zrealizowane inwestycje są: remonty dróg w całym ryнку w starej Orłowej, w Orłowej-Lutym koło Domu Towarowego "Zamek" czy chodników w dzielnicy Na Władzynie i koło byłego gimnazjum. Kierowców ucieszy fakt, iż w pierwszych dniach grudnia oddany zostanie do użytku 4,5-metrowy odcinek drogi - Pod Łozem, który został całkowicie zamknięty wskutek zapadnięcia się drogi z powodu usunięcia ściany oporowej. Zrealizowano również ankrowanie i zamontowanie trzech budynków w Orłowej-Lutym (nr 912, 757 i 760), na bieżąco prowadzone były remonty mieszkań komunalnych. Sporo zrobiono w tym kierunku, ale potrzeby ciągle są ogromne. Kierowcy często narzekają na stan budynków. Powinni jednak zdać sobie sprawę z tego, że na remont jednego domu w tym mieście potrzeba od 3,5-6 mln kosztów, czynsze zaś ledwo pokrywają koszty bieżącej utrzymania.

■ Dla orłowian najwazniejszy jest dach nad głową. Co w tej dziedzinie zrobila władza?

Miasto nie ma pieniędzy na wybudowanie nowych mieszkań. Prowadziliśmy rozmowy z właścicielem hotelu "Dobrawa" - Carbon Invest S.A. Chodziło o wykupienie około 150 mieszkań. W ramach mogliby być w przyszłości, który czekał w kolejce na przydział mieszkania. Sprawa ta powinna być rozstrzygnięta w najbliższych dniach.

■ Wspomniał Pan, że wiele spraw rozpoczyna się w latach poprzednich, a także w tym roku, wymagające będzie kontynuacji. Co w pierwszej kolejności?

o najniższym standardzie znajdują się miejscowości lokatorskie mieszkał komunalnych, których duży wóbec miasta urosły do takich rozmiarów, że nie są w stanie ich spłacić. Jeżeli Kopalnie Ostrawsko-Karwińskie zdecydowały się sprzedać miastu jeden z domów w okolicy "Kaplanka" w Orłowej-Mieście, na początku 2000 r. rozpoczęłyby się w nim prace remontowo-modernizacyjne. Jeszcze w tym samym roku zagaiłoby tutaj swoją działalność Centrum Konsultacyjne dla Narkomanów, w którym rad i pomoc znalazłoby nie tylko narkomani, ale także ich rodzice, którzy nie radzą sobie z uzależnionym - od narkotyków czy alkoholu - dzieckiem.

Zakończony zostanie końcowy etap budowy regionalnej ścieżki rowerowej. Ta rozpoczyna się w Starym Boguminie, prowadzi przez Lutymę Dołą, Orłowa, a kończy nad akwenu wodnym w Żerzaniach. Przez Orłowa prowadzi 4,5-kilometrowy odcinek trasy.

Kolejna sprawa, to kontynuacja prac w Parku Lesnym w okolicach kina "Leśnego". Chcielibyśmy doprowadzić go do stanu sprzed dziesięciu lat. Jednakże, aby ten cel osiągnąć, musimy wyprowadzić tereny od prywatnych właścicieli, którzy nie bardzo dbali dotychczas o swój majątek zdobyty drogą restytucji. Dlatego park, który przed laty był miejscem zabaw dzieci i spacerów, znajduje się dziś w tak w opłakanym stanie.

Kontynuowane będą też prace związane z ankwementem kolejnych domów komunalnych, garyfikacja, m.in. wzdłuż ulicy Sadowej i na Wygodzie oraz na obrzeżach Orłowej-Lutym, remontem dróg i chodników.

■ Z jakimi problemami najtrudniej się uporać w mieście?

- Od kilku lat miasto gnębi bezrobocie. Sytuacja jest bardzo niepokojąca. W tej chwili Orłowa znajduje się na pierwszym miejscu w powiecie karwińskim co do liczby bezrobotnych. Pod koniec października stopa bezrobocia przekroczyła 20 proc.(!). Przyszłe miesiące również nie zapowiadają zmian na lepsze. Zwolnień będzie bowiem pracowników Huta Witkowiec, Nowa Huta oraz

Kopalnia "ACS". W zakładach tych pracuje spora liczba orłowian. Stawiamy na rozwój małej i średniej przedsiębiorczości i tym samym na tworzenie nowych miejsc pracy. Na ten cel przeznaczyliśmy 150 mln koron. Jeszcze w tym roku ponad 80 osób zatrudni orłowski firmy "Trestler" i "Hektora" oraz salon samochodowy V. Kudry.

■ Miasto zabiegało, szczególnie w ostatnich czasach, o większe firmy, które chciałyby zatrudnić bezrobotnych orłowian. Jak się wyłożyły te działości?

- Orłowianie mogliby znaleźć zatrudnienie w zakładach papierniczych, które miałyby powstać w okolicy Elektrowni Dziećmorowickiej. Już na samym początku pracę znalazłoby tutaj ok. 300 osób, później, po wybudowaniu hal produkcyjnych, kolejnych 1500. Na razie firma kanadyjska prowadzi rozmowy z elektrownią, do której należą grunty pod budowę.

W toku są także rozmowy z przedstawicielami firmy tekstylnej "Romarek", która ubiega się o działkę w okolicy "Kopca" oraz szwedzkiej firmy produkującej sprzęt medyczny. W obu przypadkach jest to ok. 400 osób. Ponadto miasto dysponuje dużymi grantami w rejonie Kopalni "Fučík". Staramy się jednak nie sprzedawać działek zbyt pochopnie.

■ Czy inwestycje, o których była mowa, miasto pokryje z własnego budżetu?

- Nie ukrywamy, że są to duże inwestycje, które pobłążą znaczne środki. Miasto w ramach własnego budżetu się byloby w stanie ich zrealizować. Na rozwój małej i średniej przedsiębiorczości oraz powstanie nowych miejsc pracy, garyfikacji, Centrum Konsultacyjnego dla Narkomanów, wykupienie mieszkań w hotelu "Dobrawa" i modernizację dziedziny wznaw V etap, musimy prosić o pieniądze, które zdobyłoby miasto ze sprzedaży akcji przedsiębiorstw Polnocnoamerykańskie Wodociąg i Kanalizacje.

WANDA KULA

LEKTURA Z PRZYMRUŻENIEM OKA (181)

Z OLECH

Graj, Cyganie...

czyli

Dziewczyna znad Olzy

Tylko Vera była najzwyklej spokojna, niezdolna do żadnych wzruszeń. Czyżby chciała teraz dać dowód bandytom, że nie mdleje na widok krwi? Dwaj rozbójnicy trzymający nieszczęśliwą Lalinęku podnieśli ją teraz z ziemi, zawieszając jąby nad przepaścią.

- Czekajcie - rozległ się nagle donośny głos tak przeraźliwy, że oprawcy tam na górze mimo woli cofnęli się nad przepaścią. - Czekajcie, jeszcze jedną sekundę. Muszę porozmawiać z tą kobietą!

Okrzyk ten wydała Joanna. Drząc na całym ciele, podniosła się z kołan i zataczając się jak pijana, podszła do Very.

- Precz! - zawołała czarownolosa piękność. - Kolej i na ciebie przyjdzie! Ha, ha, ha, dzisiaj jest dzień porachunku! Dzisiaj wreszcie raz na zawsze porzecz się twego istnienia.

- Mnie możesz zabić - odpowiedziała Joanna, patrząc na nią przenikliwie - ale tamto dziecko z pewnością nie zginie, ty mi sama darujesz życie!

- Chcesz mi rozkazywać? Ha, ha, widzieliście skazana, żeby wydawała rozkazy?

- Nie ja rozkazuje ci ulitować się nad tą istotką - ciągnęła dalej Joanna zduszonym, drżącym głosem - tylko siła wyższa, pod wpływem której i ty się musisz ugiąć. Tę siłą jest natura, która ci nakazuje odrobinę macierzyńskich uczuć.

- Dostę! - zawołała Vera. - Nie jesteście tutaj w kościele, więc nie muszę wysłuchiwać twoich kazań.

- Nie mam zamiaru wygłaszać ci kazań - rzekła jasnowłosa dziewczyna. - Tylko chcę ci wytłumaczyć, na jak strasznie wyższe się przestępstwo. Przypuszczam jednak, że wystarczy jedno słowo, abyś zrozumiała, jak blisko byłas popełnienia straszliwej zbrodni. Zrodziło się, że to dziecko, które skazał na śmierć razem z Cyganem, jest twoim własnym dzieckiem, przecież ty jesteś jego rodzoną matką!

- Teraz, kiedy i tobie chodzi o uratowanie dziecka, żądam stanowczo jego śmierci! - zawołała z wściekłością czarownolosa kobieta. Podniosła już ręce, aby dać znak rozbójnikom oczekującym na skale, gdy nagle Joanna rozdzierającym głosem zawołała do oprawców:

- Czekajcie! Zanim stracie to dziecko w przepaść, odstąpię mi koszule na piersiach i rzucę tu na dół ten medalion, który ma na szyi.

Medalion? Chciwość rozbójników została zadowolona tymi słowami.

- Jest to kosztowny medalion - ciągnęła dalej Joanna pośpiesznie - wyzdany szmaragdami i brylantami. O, biedniaku, kuzyno! Przypominał sobie, kto ten medalion dziecku przywalił? Patrzysz na mnie i wpatrz jeszcze o prawdziwości moich słów? Tu, tu jest ten medalion. Spójrz i rozpoznaj go najprędzej, jeśli już konieczne chcesz zabić to malństwo.

Te Lalinie drżąca ręka zerwała medalion z szyi i rzuciła klejnot na dół do dołży. Joanna podniosła medalion i pbcieżli się zbliżyć do Very. Im bliżej podchodziła, tym twarz Very stawała się bardziej, a oczy jej dzwisały przysyła. Nagle jakby budząc się z chwiloowego snu, wydała z pieru zgłuszony okrzyk:

- Moje dziecko! - zawołała, chwytając się obydwoma rękami za głowę. - Właśnie dziecko skazał na śmierć. Stójcie, czekajcie tam na górze, przyśledźcie mi to dziecko. Prognę je wziąć w ramiona i przytulić do piersi. Łaski, łaski, łaski dla Cyganki! Nie patrzcie na mnie z taką pogardą, bandyci, wyrzuceni poza prawa ludzkiego społeczeństwa. Ta, która tu przed wami stoi, jest tym, który jeszcze gorzej i bardziej zepsuta od was, nie dotykajcie mnie, bo jeszcze poplamilibyście swoje dłonie.

- Vero - wyzwał Korkow i pochylił się nad kłęczącą na ziemi kobietą - uspokój się! Co się stało, co to wszystko ma wspólnego z tym medalem?

- Chciał ją objąć ranieniem i podnieść z ziemi, lecz raz odruchem wydała okrzyk i wysunęła się z jego objęć.

- Zostaw mnie, nie dotykaj mnie! Ty mnie namówiłeś, ty mnie tutaj przywiodłeś, ty mi dałeś możność wygłoszenia tego wyroku. Nienawidzę cię, brzydzę się tobą, odwracam wstręt! Dziecko moje chcę mieć, moje najdroższe dziecko! Łaski, łaski, na miłość Boską, oddajcie mi dziecko.

- Wracajcie stąd! - zawołał Korkow rozkazyjąco do oprawców, którzy jeszcze ciągle trzymali między sobą Lalinę. - Sprowadźcie tu Cyganę razem z dzieckiem.

Rozbójnicy odešli od strażliwego cypla i zniknęli na chwilkę z Laliną, Cyganika przytuliła mocno dziecko do piersi, całując je serdecznie.

Vera jeszcze ciągle kłęcząca, roniąc gorzkie łzy. Wreszcie jak oszalała podbiegła do Joanny.

- I właśnie ty, właśnie ty musiał być ta, która mnie ostrzegła przed strasliwym przestępstwem. Dziewczyno, nie zasługuję na to, abyś przytuliła na mnie ze łzami w oczach. Przeklinaj mnie lepiej. Powiedz, że mnie nienawidzisz. Słyszysz, pragnę, abyś mnie nienawidziła, bo przecież obydwie żyć nie możemy.

- Vero - szepnęła łagodnie Joanna - W tej chwili żal mi tylko ciebie, bo to wszystko zło, co uczyniłaś, w tej chwili odpokutowałaś serwicie.

- Odpokutowałam - zaśmiała Vera. - Jak dzwina brzmio to słowo w twoich uszach. Prawda, dziewczyno, że teraz triumfujesz, widzisz mnie kłęczącą u swoich stóp. Nie zamieniałabyś tego triumu na najpiękniejsze skarby na świecie?

- Mylił się, nieszczęśliwa - odparła Joanna. - Przeciwnie, oddałabym wiele za to, abyś takiej chwili nie musiała przetrwać.

Nagle Vera zerwała się z ziemi i zawołała drżącym głosem:

- Gdzie jest moje dziecko? Dlaczego go tu jeszcze nie widzisz? Przecież droga na skale nie jest taka daleka. O, nie chcę mi oddać dziecka! Chcę ma je zabrać. Zbiedziła się we mnie tęsknota, ale chcę mi oddać dziecko!

- Ale cóż to? Nie sztywnieć i tamże stwoje straszły?

- Tak, właśnie sztywnię! - odpowiedział Korkow, nasłuchując wstrząs.

- Rzeczywiście tam za śkami, tam, którzy musieli przechodzić moi ludzie z Cyganiką i dzieckiem, otrzymałem wyraźne strzelały.

Zaledwie Korkow wypowiedział te słowa, gdy na krętej ścieżce ukazał się jeden z rozbójników, który brał udział w odpokutowaniu Lalinie. Z czoła płynęła mu krew i z trudem tylko utrzymywał się na nogach.

- Uciekajcie, uciekajcie! - wołał już z daleka. - Policja, żołnierze! Jesteśmy otoczeni, wszystkie stracone!

Słowa te wywoływały wśród bandytów strasliwą panikę, którą trudno byłoby opisać. Zaledwie rozbójnik zameldował o niebezpieczeństwie, gdy nagle zachował się i ugodził w stóp Korkowa. Na skłach ponad dolną ukazał się wykoło. Nie był to pułk przysięgający pod rozkazami Korkowa, tylko pachołta i policja, która przydzielono do pomocy żołnierzy, udających się na pozakierowania rozbójników.

- Podbiejcie się! Jesteście otoczeni! Zaden z was nam nie umknie! - rozległ się rozkazyjący głos z góry.

(cda.)

PRZYSTAWKA CZWARTKOWA ■ PRZYSTAWKA CZWARTKOWA ■ PRZYSTAWKA ■

Zaproszenie na wernisaż wystawy "Obrazy i grafiki" (XI) XI. Galeria TC w Czes. Czeszynie) Bronisława Libery doł zdołał odciąć palca. Za wojny nazwa sławny go: Fingerabdruck. To jest moja najpiękniejsza grafika" powiedział mi plasany przez telefon. "Wiem! - mówię sobie i oszustom palcami i wskazującym, średnim i serdecznym poduszki kciuka. Byłem wteńcaś białym chłopcem, w rząd gromady nie miałem się w tylnym pokłój naturalistycznego mieszkania w boczo-wyższej szkole. Urzpnik brał nieomalże mój kciuk, omalże mam czarną podszkłę i odbijał me linie papilarnie w odpowiednim "corczku" na dokumencie. Takie nasze wspólne wrażenie poczuli? Od razu jednak się odwróciłem: znówu nie ci, znaczy się nie odwróciłem, przecież miało tyle czasu, abyśmy się odwołali, po co więc te nasze napomnienia?

Wiem, co to takiego malarsko, widać? Czytamy się za głowę, że tyle nowoczesnych budówk trafiła się nad wzniesioną Olz, zaś ogólnie obywateli, że przy tym coraz gębsza i prowadzona. Nie rozumiemy - mówią ludzie, żyjąc wszystko co nas spotyka z

wzrastającą niecierpliwością. Absurdalność takiej sytuacji (a wsiu się za nią twórców!) polega na tym, że społeczność zoolożiska, urodziwszy ogólnie zarzucając sztukę, nie wie, co z nią zrobić. I właściciele odróżnia ją, coraz wyraźniej zadowolając się jej namastkami, dyktatorstwem. Nie przyjmują po prostu swej głębszej, refleksyjnej symboliki.

Historyk sztuki Karel Bogar na te

Fingerabdruck

"Nowej akceptacji" przekornie spytał na wernisażu o zdrowie megożego cenionego plastyka i z miejsca je, zdrowie artysty, jak najbardziej potwierdził. Niemniej podał temat do wspólnego porównania. Rozwinęła się z udachobioną sztuką powstają tam, gdzie jesto ludzka i dusza stanowią asyzyzły wartości - twierdzi Włodzimierz Kowalski, odkrywca zaginionego energetycznego funkcjonowania cylindra farosow. Sztuka więc nie jest kwestią kalkulacji, ona wynika z przetywania, z bolesnego szczywania pozostawiania sobie, przenikania siebie. To się,

w przekonaniu K. Bogara, płynię przodniwa wywoła B. Libery, aby drastycznie nieraz i bezwzględnie prawda porównania do ona, owo "odczytywanie formy przez doświadczenie" (Linas Domarek).

Nowy czm każu sam nie ludzi się, a osobnie i niepodobnie podchodzić do mniemania o sztuce i o sobie. Każu ponowu uczyć się życia, takiego bez prowadzenia za rękę, wypełniać pustkę rączkami wartyms świeczki. Teatr, biblioteki, zespoły wysyłają sygnały na temat możliwości wzajemnego porozumienia się, awizywanośa zerwanym sici. Galeria TC ma tu coraz więcej do zapropowowania, dopełnia i oddziałuje. Władisław pianiz idu znajome twarze, przejawiając wystraszki-nie, wymiana spojrzeń, się powiadamiać siebie wszystko. Bez wyrokowania, a jednak przy jaśnej kryształizacji myśli i uczuć. Przy parzyłym, rzetelnym uwierzytelnianiu praktycznym, iż świeżości, kolowroze wizje z obrazów Libery to nie przypadkowość, a indywidualny i a spójny czas, istota wartości doświadczania i praktycy.

WŁADYSŁAW SIKORA

REDUKCJA BRONI KONWENCJONALNEJ W EUROPIE

Więcej zaufania, mniej czołgów

Na naszym kontynencie będzie mniej broni - także jest postanowienie nowego układu o redukcji sił konwencjonalnych w Europie, podpisanego w pakt w Istanbule. Dokument podpisał 30 państw, wśród których znalazły się Rosja i Stany Zjednoczone.

Nowy układ CFE przewiduje obniżenie pulawów ilościowych w pięciu kategoriach sprzętu wojakowskiego - czołgach, działach artylerijskich, wozach opancerzonych, samokatach i śmigłowcach bojowych. Najważniejszą zmianą jest nie tylko sama redukcja broni, ale odejście od limitów, które pierwszy układ CFE z 1990 r. przyznał blokom militarnym - NATO i niemieckiemu już dziś Układowi Warszawskiemu. Piętnastu państw dopuszczalnym jest zwiększenie do niego państw członkowskich istniejących wówczas bloków militarnych. Obecnie podpisany dokument przewiduje możliwość podpisania go także przez kraje neutralne, nie wchodzące w skład żadnych sojuszy wojakowskich i politycznych.

Sekretarz generalny NATO George Robertson uważa, że podpisanie w Istanbule nowego traktatu CFE aż przez 30 państw umożliwi szybsze wkręcanie międzynarodowych sił pokojowych w rejon objęte konfliktami zbrojnymi. Jego zdaniem, nowy traktat zajmie

dokument o redukcji sił rosyjskich w rejonie Kaukazu, a prezydent Borys Jelcyń wyjechał do Stambułu przed zakończeniem szczytu OBWE. Ostatecznie w imieniu Rosji podpis pod dokumentem złożył minister spraw zagranicznych Igor Iwanow, który zapewnił, iż jego kraj również zredukuje swoje siły w Europie do przewidzianego pulawa. (PAI)

LOT nie tylko polski

Szwajcarskie linie lotnicze Air-Group będą posiadały 37,6 proc. akcji Polskich Linii Lotniczych „LOT”. Umowa sprzedaży pakietu 10 proc. akcji (na kwotę 33,7 mln USD) oraz umowa subskrypcji i poruczenia akcjonariuszy (ustala warunki objęcia przez inwestora akcji nowej emisji LOT-u, których wysokość wyniesie blisko 150 mln dolarów) zostały podpisane przez Ministra Skarbu Państwa RP w dniu 18 listopada br. Od 1992 r. polskie linie lotnicze były jednoosobową spółką Skarbu Państwa. Po sprzedaży części udziałów zapewne zostanie zredukowana liczba zatrudnionych i wzrosną ceny biletów.

Polskie Linie Lotnicze są jednym z najstarszych przewoźników lotniczych na świecie (w tym roku jest właśnie obchodzona 70. rocznica ich powstania). Sieć regularnych połączeń lotniczych obejmuje ponad 40 miast w 28 państwach, a łączna długość „tras” powietrznych wynosi blisko 94 tys. km. Aktualnie LOT posiada 30 samolotów, 5 Boeingów 767 (sprzęt najnowszej generacji), 15 Boeingów 737, 2 samoloty ERJ-145 oraz 8 turbodwusobowych ATR 72. Średni wiek eksploatacji floty wynosi zaledwie ok. 5 lat i jest najmłodszy na świecie.

W ciągu ubiegłego roku, z usług Polskich Linii Lotniczych skorzystało ponad 2,5 mln pasażerów (o ponad 850 tys. więcej niż w 1997 roku). Przychody spółki osiągnęły blisko 2,2 mln zł, z czego czysty zysk wyniósł 1,9 mln zł.

dzięki 17 umowom, podpisanym m.in. z American Airlines, British Airways, SAS, Air France, Austrian Airlines i in., pasażerowie LOT-u mają dostęp do wielu zagranicznych portów lotniczych i możliwości dotarcia do najbardziej odległych zakątków świata. Trasy powietrzne polskich linii lotniczych w ciągu ubiegłego roku objęły m.in. kraje Europy Zachodniej (blisko 700 tys. pasażerów przewieziono do Francji, Wielkiej Brytanii, Niemiec i Włoch), Europy Wschodniej, Afryki, kraje skandynawskie oraz kraje Bliskiego i Dalekiego Wschodu. (PAI)

PUSTYNIJA W ŚRODKU EUROPY

Co z tym klimatem?

W zimie słupek rtęci dochodzi do plus 15 st. C, odwrócił. Śniegu, o który drżący tak się modlił, ani na lekarstwo. Nawet Święta Bożego Narodzenia tracią swój urok, gdy za oknem szaro, błotno. Latem z kolei, gdy żar z nieba leci, uropowicze nieraz wręcz z utęsknieniem wypatują chmur na niebie, a rolnicy rozpaczliwie usiłują ratować swe zbiory, różnymi sposobami nawadniania pola. Zima nie zima, lato nie lato. Nawet szary górski las się dziwi, że nasz klimat zwirował, co się z nim poplątało...

Scenarzyści przewidują nawet nadciągającą katastrofę klimatyczną. Temperatura na kuli ziemskiej może ponoć osiągnąć wartości, jakie nie występowały w ciągu ostatnich kilku milionów lat! „Wprawdopodobnie stopniowo dalej ocieplać się będzie klimat na Ziemi” - twierdzi znany polski klimatolog, prof. dr hab. Maciej J. Sadowski. „Zapewne zdarzą się będą częściej i skrajnie sycie pogody, takie jak długotrwałe susze, gwałtowne powodzi, owe bezładne zimy. W nadchodzących stuleciach średnia temperatura w Polsce może wzrosnąć o 3-4 st. Na wschodzie natomiast kontynentu nastąpi spadek zachmurzenia, letnie, spadki wilgotności ziemi w lecie o 60 proc. w rejonie śródlądziemorskim, co z kolei sprzyjałoby powirowaniu i pustynieniu. Przeciż 8 tys. lat temu Sahara była zieloną, kwitnącą krają. W następnym w wyniku dużego ocieplenia nastąpił gwałtowny rozwój pustyni. Możemy się spodziewać, że ścieża śródlądziemorska będzie się zmieniać w rejon pustynny”.

Z wielu badań naukowych wynika też, że wprawdzie początek przyszłego stulecia nie powinien przynieść jeszcze głębokiej suszy, jednak od 2001 roku do 2011 opady będą zapewne zdecydowanie niższe niż średnio w ostatnich dziesięcioleciach. Kolejny suchy okres przypada na lata późniejsze: 2018-2026. Z kolei z prognoz opartych na modelach statystyczno-matematycznych wynika, że w XXI wieku najwilgotniejszy okres przypada jeszcze na lata 2034-2039. Jeszcze wtedy spodziewać się można opadów atmosferycznych, które przekroczą wartość średnią wieloletnią nawet o 300 mm, czyli będą większe od przeciętnych o 1/3. I na tym koniec.

A to wszystko przez Słońce - mówią naukowcy, a raczej z winy cyklicznie powtarzających się zmian jego aktywności. Te natomiast opierają się na modelach statystyczno-matematycznych, które przekroczyły wartość średnią wieloletnią nawet o 300 mm, czyli będą większe od przeciętnych o 1/3. I na tym koniec.

GRANICE BEZKARNOŚCI

Przepisy prawa skonstruowano tak, by do czasu uwarownienia wyroków sądowych, twarze i nazwiska oskarżonych pozostawały ukryte przed opinią publiczną. Bez oporów pokazuje się natomiast ofiary, a goniące za „ogładalnością” telewizje są najbardziej zadowolone, gdy ciężko doświadczeni ludzie rozplacają się przed kamerami. Ta dysproporcja praw przestępstwa i ich ofiar wywołuje powszechne zdziwienie i rozgorzgnięcie.

Najprostszemu wyliczeniu znaleźli Amerykanie. Nawet jeśli sąd nie wpuszcza na salę rozpraw reporterów, może się tam znaleźć rybnik, który odwróci rysy oskarżonego. W Europie Zachodniej nawet to uważano za niedopuszczalne. Ale rosnąca fala przestępstwa, sprawy, że poglądy obrońców anonimowości zaczynają się zmieniać. Ważny precedens wydarzył się ostatnio w Norwegii - jednym z tych państw, które przywiązują wyjątkowo znaczenie do pozostawiania praw jednostki.

W roku 1995 prokuratura wazała śledztwo w sprawie serii zgonów w jednym z domów starców. Szybko ustalono, że wszyscy zmarli byli podopiecznymi tej samej pielęgniarki. Gdy nalizczono 39 ofiar, pensjonat w mieście Bergen trafił na pierwsze strony wspaniałych gazet. Od relacjonowania przebiegu śledztwa zaczęły się przez wiele dni dzienniki telewizyjne i radio-

we. Reportery nie mieli trudności z ustaleniem personaliów głównej podejrzaney - pielęgniarki Evy Larsen. Gdy oficjalnie oskarżono ją o spowodowanie śmierci 10 osób, media zdecydowały się ujawnić jej nazwisko. Ale Larsen kategorycznie odmawiała przyznania się do winy. Zachowywała się inaczej niż zwolennicy eutanazji w innych krajach, tłumacząc, że kierowała się litością, chęcią skrócenia cierpienia itp. „Nie zbroiliłm nie niewłaściwego” -

powtarzała w nieskończoność. Udowodnienie jej winy było w tej sytuacji bardzo trudne. Po czterech miesiącach prokuratura uznała, że nie zdoła zgromadzić wystarczającego materiału dowodowego i zrezygnowała ze skierowania sprawy do sądu. Eva Larsen wyjechała na wolność.

Przystąpiła - zgodnie z modnym dziś zwyczajem - do dyskutowania swego pobytu w więzieniu. Od władz zażądała odszkodowania za straty materialne, podważenie jej kwalifikacji zawodowych i sroscenie czterech miesięcy życia. Ponieważ formalnie była niewinna - uzyskała pół miliona koron (ok. 11

mln koron czeskich) rekompensaty. Suma duża, ale jak się okazało niewystarczająca. Po urzędnicach, pani Larsen zaczęła się więc za dziennikarzy. I zaczęła skardzić redakcje o naruszenie jej prywatności. Lokalne sądy w Bergen uznały jej roszczenia i nakazały stacji telewizyjnej TV2 wypłacić 450 tys. koron (ok. 10 mln koron czeskich) odszkodowania za ujawnienie jej nazwiska i twarzy.

Telewizja odwołała się do sądu wyższej instancji. Prawicy, po długim namyśle orzekł, że dziennikarstwo nie popeniłoby błędów, gdyż kierowały nimi wyższe racje społeczne. Cały kraj był zaskoczony wydarzeniami w Bergen, więc powinnością reporterów było ich relacjonowanie - obiektywnie i dokładnie.

Z tym werdyktem nie pogodził się adwokat pielęgniarki, który złożył apelację do Sądu Najwyższego. W połowie listopada trybunał wydał przeciwność orzeczenie: Ujawnianie personaliów podejrzaney o wielokrotne mordstwa, stacja telewizyjna TV2 nie złamała prawa. Dodatkowej wagi werdyktowi nadał fakt, że zapadł on jednocześnie. Norwecy sędziowie wyznali, że istnieją sytuacje, w których interes publiczny - czyli prawo społeczeństwa do pełnej informacji jest ważniejszy od interesu jednostki poddawanej o popełnienie przestępstwa. ANDRZEJ MIKORSKI (PAI)

PROGRAM TV POLONIA

PIĄTEK 26 LISTOPADA 6.00 Kawa ci herbaty, 7.45 Dziennik krajowy, 8.10 Sport-telegram, 8.15 Krukowice Przedmieście 27, 8.25 Giełda, 8.30 Wiadomości, 8.45 Ląd USA, 9.00 Wiadomości, 9.05 Gość Jedyński, 9.10 Siedziuko (s. anim.), 9.15 Tygodnik polityczny Jedyński, 11.45 Przeląd prasy polonijnej, 12.00 Wiadomości, 12.15 Gość Jedyński, 12.20 Wiadomości, 12.30 Wiadomości, 12.35 Wiadomości, 12.40 Wiadomości, 12.45 Wiadomości, 12.50 Wiadomości, 13.00 Wiadomości, 13.05 Wiadomości, 13.10 Wiadomości, 13.15 Wiadomości, 13.20 Wiadomości, 13.25 Wiadomości, 13.30 Wiadomości, 13.35 Wiadomości, 13.40 Wiadomości, 13.45 Wiadomości, 13.50 Wiadomości, 14.00 Wiadomości, 14.05 Wiadomości, 14.10 Wiadomości, 14.15 Wiadomości, 14.20 Wiadomości, 14.25 Wiadomości, 14.30 Wiadomości, 14.35 Wiadomości, 14.40 Wiadomości, 14.45 Wiadomości, 14.50 Wiadomości, 14.55 Wiadomości, 15.00 Wiadomości, 15.05 Wiadomości, 15.10 Wiadomości, 15.15 Wiadomości, 15.20 Wiadomości, 15.25 Wiadomości, 15.30 Wiadomości, 15.35 Wiadomości, 15.40 Wiadomości, 15.45 Wiadomości, 15.50 Wiadomości, 16.00 Wiadomości, 16.05 Wiadomości, 16.10 Wiadomości, 16.15 Wiadomości, 16.20 Wiadomości, 16.25 Wiadomości, 16.30 Wiadomości, 16.35 Wiadomości, 16.40 Wiadomości, 16.45 Wiadomości, 16.50 Wiadomości, 16.55 Wiadomości, 17.00 Wiadomości, 17.05 Wiadomości, 17.10 Wiadomości, 17.15 Wiadomości, 17.20 Wiadomości, 17.25 Wiadomości, 17.30 Wiadomości, 17.35 Wiadomości, 17.40 Wiadomości, 17.45 Wiadomości, 17.50 Wiadomości, 17.55 Wiadomości, 18.00 Wiadomości, 18.05 Wiadomości, 18.10 Wiadomości, 18.15 Wiadomości, 18.20 Wiadomości, 18.25 Wiadomości, 18.30 Wiadomości, 18.35 Wiadomości, 18.40 Wiadomości, 18.45 Wiadomości, 18.50 Wiadomości, 18.55 Wiadomości, 19.00 Wiadomości, 19.05 Wiadomości, 19.10 Wiadomości, 19.15 Wiadomości, 19.20 Wiadomości, 19.25 Wiadomości, 19.30 Wiadomości, 19.35 Wiadomości, 19.40 Wiadomości, 19.45 Wiadomości, 19.50 Wiadomości, 19.55 Wiadomości, 20.00 Wiadomości, 20.05 Wiadomości, 20.10 Wiadomości, 20.15 Wiadomości, 20.20 Wiadomości, 20.25 Wiadomości, 20.30 Wiadomości, 20.35 Wiadomości, 20.40 Wiadomości, 20.45 Wiadomości, 20.50 Wiadomości, 20.55 Wiadomości, 21.00 Wiadomości, 21.05 Wiadomości, 21.10 Wiadomości, 21.15 Wiadomości, 21.20 Wiadomości, 21.25 Wiadomości, 21.30 Wiadomości, 21.35 Wiadomości, 21.40 Wiadomości, 21.45 Wiadomości, 21.50 Wiadomości, 21.55 Wiadomości, 22.00 Wiadomości, 22.05 Wiadomości, 22.10 Wiadomości, 22.15 Wiadomości, 22.20 Wiadomości, 22.25 Wiadomości, 22.30 Wiadomości, 22.35 Wiadomości, 22.40 Wiadomości, 22.45 Wiadomości, 22.50 Wiadomości, 22.55 Wiadomości, 23.00 Wiadomości, 23.05 Wiadomości, 23.10 Wiadomości, 23.15 Wiadomości, 23.20 Wiadomości, 23.25 Wiadomości, 23.30 Wiadomości, 23.35 Wiadomości, 23.40 Wiadomości, 23.45 Wiadomości, 23.50 Wiadomości, 23.55 Wiadomości, 24.00 Wiadomości, 24.05 Wiadomości, 24.10 Wiadomości, 24.15 Wiadomości, 24.20 Wiadomości, 24.25 Wiadomości, 24.30 Wiadomości, 24.35 Wiadomości, 24.40 Wiadomości, 24.45 Wiadomości, 24.50 Wiadomości, 24.55 Wiadomości, 25.00 Wiadomości, 25.05 Wiadomości, 25.10 Wiadomości, 25.15 Wiadomości, 25.20 Wiadomości, 25.25 Wiadomości, 25.30 Wiadomości, 25.35 Wiadomości, 25.40 Wiadomości, 25.45 Wiadomości, 25.50 Wiadomości, 25.55 Wiadomości, 26.00 Wiadomości, 26.05 Wiadomości, 26.10 Wiadomości, 26.15 Wiadomości, 26.20 Wiadomości, 26.25 Wiadomości, 26.30 Wiadomości, 26.35 Wiadomości, 26.40 Wiadomości, 26.45 Wiadomości, 26.50 Wiadomości, 26.55 Wiadomości, 27.00 Wiadomości, 27.05 Wiadomości, 27.10 Wiadomości, 27.15 Wiadomości, 27.20 Wiadomości, 27.25 Wiadomości, 27.30 Wiadomości, 27.35 Wiadomości, 27.40 Wiadomości, 27.45 Wiadomości, 27.50 Wiadomości, 27.55 Wiadomości, 28.00 Wiadomości, 28.05 Wiadomości, 28.10 Wiadomości, 28.15 Wiadomości, 28.20 Wiadomości, 28.25 Wiadomości, 28.30 Wiadomości, 28.35 Wiadomości, 28.40 Wiadomości, 28.45 Wiadomości, 28.50 Wiadomości, 28.55 Wiadomości, 29.00 Wiadomości, 29.05 Wiadomości, 29.10 Wiadomości, 29.15 Wiadomości, 29.20 Wiadomości, 29.25 Wiadomości, 29.30 Wiadomości, 29.35 Wiadomości, 29.40 Wiadomości, 29.45 Wiadomości, 29.50 Wiadomości, 29.55 Wiadomości, 30.00 Wiadomości, 30.05 Wiadomości, 30.10 Wiadomości, 30.15 Wiadomości, 30.20 Wiadomości, 30.25 Wiadomości, 30.30 Wiadomości, 30.35 Wiadomości, 30.40 Wiadomości, 30.45 Wiadomości, 30.50 Wiadomości, 30.55 Wiadomości, 31.00 Wiadomości, 31.05 Wiadomości, 31.10 Wiadomości, 31.15 Wiadomości, 31.20 Wiadomości, 31.25 Wiadomości, 31.30 Wiadomości, 31.35 Wiadomości, 31.40 Wiadomości, 31.45 Wiadomości, 31.50 Wiadomości, 31.55 Wiadomości, 32.00 Wiadomości, 32.05 Wiadomości, 32.10 Wiadomości, 32.15 Wiadomości, 32.20 Wiadomości, 32.25 Wiadomości, 32.30 Wiadomości, 32.35 Wiadomości, 32.40 Wiadomości, 32.45 Wiadomości, 32.50 Wiadomości, 32.55 Wiadomości, 33.00 Wiadomości, 33.05 Wiadomości, 33.10 Wiadomości, 33.15 Wiadomości, 33.20 Wiadomości, 33.25 Wiadomości, 33.30 Wiadomości, 33.35 Wiadomości, 33.40 Wiadomości, 33.45 Wiadomości, 33.50 Wiadomości, 33.55 Wiadomości, 34.00 Wiadomości, 34.05 Wiadomości, 34.10 Wiadomości, 34.15 Wiadomości, 34.20 Wiadomości, 34.25 Wiadomości, 34.30 Wiadomości, 34.35 Wiadomości, 34.40 Wiadomości, 34.45 Wiadomości, 34.50 Wiadomości, 34.55 Wiadomości, 35.00 Wiadomości, 35.05 Wiadomości, 35.10 Wiadomości, 35.15 Wiadomości, 35.20 Wiadomości, 35.25 Wiadomości, 35.30 Wiadomości, 35.35 Wiadomości, 35.40 Wiadomości, 35.45 Wiadomości, 35.50 Wiadomości, 35.55 Wiadomości, 36.00 Wiadomości, 36.05 Wiadomości, 36.10 Wiadomości, 36.15 Wiadomości, 36.20 Wiadomości, 36.25 Wiadomości, 36.30 Wiadomości, 36.35 Wiadomości, 36.40 Wiadomości, 36.45 Wiadomości, 36.50 Wiadomości, 36.55 Wiadomości, 37.00 Wiadomości, 37.05 Wiadomości, 37.10 Wiadomości, 37.15 Wiadomości, 37.20 Wiadomości, 37.25 Wiadomości, 37.30 Wiadomości, 37.35 Wiadomości, 37.40 Wiadomości, 37.45 Wiadomości, 37.50 Wiadomości, 37.55 Wiadomości, 38.00 Wiadomości, 38.05 Wiadomości, 38.10 Wiadomości, 38.15 Wiadomości, 38.20 Wiadomości, 38.25 Wiadomości, 38.30 Wiadomości, 38.35 Wiadomości, 38.40 Wiadomości, 38.45 Wiadomości, 38.50 Wiadomości, 38.55 Wiadomości, 39.00 Wiadomości, 39.05 Wiadomości, 39.10 Wiadomości, 39.15 Wiadomości, 39.20 Wiadomości, 39.25 Wiadomości, 39.30 Wiadomości, 39.35 Wiadomości, 39.40 Wiadomości, 39.45 Wiadomości, 39.50 Wiadomości, 39.55 Wiadomości, 40.00 Wiadomości, 40.05 Wiadomości, 40.10 Wiadomości, 40.15 Wiadomości, 40.20 Wiadomości, 40.25 Wiadomości, 40.30 Wiadomości, 40.35 Wiadomości, 40.40 Wiadomości, 40.45 Wiadomości, 40.50 Wiadomości, 40.55 Wiadomości, 41.00 Wiadomości, 41.05 Wiadomości, 41.10 Wiadomości, 41.15 Wiadomości, 41.20 Wiadomości, 41.25 Wiadomości, 41.30 Wiadomości, 41.35 Wiadomości, 41.40 Wiadomości, 41.45 Wiadomości, 41.50 Wiadomości, 41.55 Wiadomości, 42.00 Wiadomości, 42.05 Wiadomości, 42.10 Wiadomości, 42.15 Wiadomości, 42.20 Wiadomości, 42.25 Wiadomości, 42.30 Wiadomości, 42.35 Wiadomości, 42.40 Wiadomości, 42.45 Wiadomości, 42.50 Wiadomości, 42.55 Wiadomości, 43.00 Wiadomości, 43.05 Wiadomości, 43.10 Wiadomości, 43.15 Wiadomości, 43.20 Wiadomości, 43.25 Wiadomości, 43.30 Wiadomości, 43.35 Wiadomości, 43.40 Wiadomości, 43.45 Wiadomości, 43.50 Wiadomości, 43.55 Wiadomości, 44.00 Wiadomości, 44.05 Wiadomości, 44.10 Wiadomości, 44.15 Wiadomości, 44.20 Wiadomości, 44.25 Wiadomości, 44.30 Wiadomości, 44.35 Wiadomości, 44.40 Wiadomości, 44.45 Wiadomości, 44.50 Wiadomości, 44.55 Wiadomości, 45.00 Wiadomości, 45.05 Wiadomości, 45.10 Wiadomości, 45.15 Wiadomości, 45.20 Wiadomości, 45.25 Wiadomości, 45.30 Wiadomości, 45.35 Wiadomości, 45.40 Wiadomości, 45.45 Wiadomości, 45.50 Wiadomości, 45.55 Wiadomości, 46.00 Wiadomości, 46.05 Wiadomości, 46.10 Wiadomości, 46.15 Wiadomości, 46.20 Wiadomości, 46.25 Wiadomości, 46.30 Wiadomości, 46.35 Wiadomości, 46.40 Wiadomości, 46.45 Wiadomości, 46.50 Wiadomości, 46.55 Wiadomości, 47.00 Wiadomości, 47.05 Wiadomości, 47.10 Wiadomości, 47.15 Wiadomości, 47.20 Wiadomości, 47.25 Wiadomości, 47.30 Wiadomości, 47.35 Wiadomości, 47.40 Wiadomości, 47.45 Wiadomości, 47.50 Wiadomości, 47.55 Wiadomości, 48.00 Wiadomości, 48.05 Wiadomości, 48.10 Wiadomości, 48.15 Wiadomości, 48.20 Wiadomości, 48.25 Wiadomości, 48.30 Wiadomości, 48.35 Wiadomości, 48.40 Wiadomości, 48.45 Wiadomości, 48.50 Wiadomości, 48.55 Wiadomości, 49.00 Wiadomości, 49.05 Wiadomości, 49.10 Wiadomości, 49.15 Wiadomości, 49.20 Wiadomości, 49.25 Wiadomości, 49.30 Wiadomości, 49.35 Wiadomości, 49.40 Wiadomości, 49.45 Wiadomości, 49.50 Wiadomości, 49.55 Wiadomości, 50.00 Wiadomości, 50.05 Wiadomości, 50.10 Wiadomości, 50.15 Wiadomości, 50.20 Wiadomości, 50.25 Wiadomości, 50.30 Wiadomości, 50.35 Wiadomości, 50.40 Wiadomości, 50.45 Wiadomości, 50.50 Wiadomości, 50.55 Wiadomości, 51.00 Wiadomości, 51.05 Wiadomości, 51.10 Wiadomości, 51.15 Wiadomości, 51.20 Wiadomości, 51.25 Wiadomości, 51.30 Wiadomości, 51.35 Wiadomości, 51.40 Wiadomości, 51.45 Wiadomości, 51.50 Wiadomości, 51.55 Wiadomości, 52.00 Wiadomości, 52.05 Wiadomości, 52.10 Wiadomości, 52.15 Wiadomości, 52.20 Wiadomości, 52.25 Wiadomości, 52.30 Wiadomości, 52.35 Wiadomości, 52.40 Wiadomości, 52.45 Wiadomości, 52.50 Wiadomości, 52.55 Wiadomości, 53.00 Wiadomości, 53.05 Wiadomości, 53.10 Wiadomości, 53.15 Wiadomości, 53.20 Wiadomości, 53.25 Wiadomości, 53.30 Wiadomości, 53.35 Wiadomości, 53.40 Wiadomości, 53.45 Wiadomości, 53.50 Wiadomości, 53.55 Wiadomości, 54.00 Wiadomości, 54.05 Wiadomości, 54.10 Wiadomości, 54.15 Wiadomości, 54.20 Wiadomości, 54.25 Wiadomości, 54.30 Wiadomości, 54.35 Wiadomości, 54.40 Wiadomości, 54.45 Wiadomości, 54.50 Wiadomości, 54.55 Wiadomości, 55.00 Wiadomości, 55.05 Wiadomości, 55.10 Wiadomości, 55.15 Wiadomości, 55.20 Wiadomości, 55.25 Wiadomości, 55.30 Wiadomości, 55.35 Wiadomości, 55.40 Wiadomości, 55.45 Wiadomości, 55.50 Wiadomości, 55.55 Wiadomości, 56.00 Wiadomości, 56.05 Wiadomości, 56.10 Wiadomości, 56.15 Wiadomości, 56.20 Wiadomości, 56.25 Wiadomości, 56.30 Wiadomości, 56.35 Wiadomości, 56.40 Wiadomości, 56.45 Wiadomości, 56.50 Wiadomości, 56.55 Wiadomości, 57.00 Wiadomości, 57.05 Wiadomości, 57.10 Wiadomości, 57.15 Wiadomości, 57.20 Wiadomości, 57.25 Wiadomości, 57.30 Wiadomości, 57.35 Wiadomości, 57.40 Wiadomości, 57.45 Wiadomości, 57.50 Wiadomości, 57.55 Wiadomości, 58.00 Wiadomości, 58.05 Wiadomości, 58.10 Wiadomości, 58.15 Wiadomości, 58.20 Wiadomości, 58.25 Wiadomości, 58.30 Wiadomości, 58.35 Wiadomości, 58.40 Wiadomości, 58.45 Wiadomości, 58.50 Wiadomości, 58.55 Wiadomości, 59.00 Wiadomości, 59.05 Wiadomości, 59.10 Wiadomości, 59.15 Wiadomości, 59.20 Wiadomości, 59.25 Wiadomości, 59.30 Wiadomości, 59.35 Wiadomości, 59.40 Wiadomości, 59.45 Wiadomości, 59.50 Wiadomości, 59.55 Wiadomości, 60.00 Wiadomości, 60.05 Wiadomości, 60.10 Wiadomości, 60.15 Wiadomości, 60.20 Wiadomości, 60.25 Wiadomości, 60.30 Wiadomości, 60.35 Wiadomości, 60.40 Wiadomości, 60.45 Wiadomości, 60.50 Wiadomości, 60.55 Wiadomości, 61.00 Wiadomości, 61.05 Wiadomości, 61.10 Wiadomości, 61.15 Wiadomości, 61.20 Wiadomości, 61.25 Wiadomości, 61.30 Wiadomości, 61.35 Wiadomości, 61.40 Wiadomości, 61.45 Wiadomości, 61.50 Wiadomości, 61.55 Wiadomości, 62.00 Wiadomości, 62.05 Wiadomości, 62.10 Wiadomości, 62.15 Wiadomości, 62.20 Wiadomości, 62.25 Wiadomości, 62.30 Wiadomości, 62.35 Wiadomości, 62.40 Wiadomości, 62.45 Wiadomości, 62.50 Wiadomości, 62.55 Wiadomości, 63.00 Wiadomości, 63.05 Wiadomości, 63.10 Wiadomości, 63.15 Wiadomości, 63.20 Wiadomości, 63.25 Wiadomości, 63.30 Wiadomości, 63.35 Wiadomości, 63.40 Wiadomości, 63.45 Wiadomości, 63.50 Wiadomości, 63.55 Wiadomości, 64.00 Wiadomości, 64.05 Wiadomości, 64.10 Wiadomości, 64.15 Wiadomości, 64.20 Wiadomości, 64.25 Wiadomości, 64.30 Wiadomości, 64.35 Wiadomości, 64.40 Wiadomości, 64.45 Wiadomości, 64.50 Wiadomości, 64.55 Wiadomości, 65.00 Wiadomości, 65.05 Wiadomości, 65.10 Wiadomości, 65.15 Wiadomości, 65.20 Wiadomości, 65.25 Wiadomości, 65.30 Wiadomości, 65.35 Wiadomości, 65.40 Wiadomości, 65.45 Wiadomości, 65.50 Wiadomości, 65.55 Wiadomości, 66.00 Wiadomości, 66.05 Wiadomości, 66.10 Wiadomości, 66.15 Wiadomości, 66.20 Wiadomości, 66.25 Wiadomości, 66.30 Wiadomości, 66.35 Wiadomości, 66.40 Wiadomości, 66.45 Wiadomości, 66.50 Wiadomości, 66.55 Wiadomości, 67.00 Wiadomości, 67.05 Wiadomości, 67.10 Wiadomości, 67.15 Wiadomości, 67.20 Wiadomości, 67.25 Wiadomości, 67.30 Wiadomości, 67.35 Wiadomości, 67.40 Wiadomości, 67.45 Wiadomości, 67.50 Wiadomości, 67.55 Wiadomości, 68.00 Wiadomości, 68.05 Wiadomości, 68.10 Wiadomości, 68.15 Wiadomości, 68.20 Wiadomości, 68.25 Wiadomości, 68.30 Wiadomości, 68.35 Wiadomości, 68.40 Wiadomości, 68.45 Wiadomości, 68.50 Wiadomości, 68.55 Wiadomości, 69.00 Wiadomości, 69.05 Wiadomości, 69.10 Wiadomości, 69.15 Wiadomości, 69.20 Wiadomości, 69.25 Wiadomości, 69.30 Wiadomości, 69.35 Wiadomości, 69.40 Wiadomości, 69.45 Wiadomości, 69.50 Wiadomości, 69.55 Wiadomości, 70.00 Wiadomości, 70.05 Wiadomości, 70.10 Wiadomości, 70.15 Wiadomości, 70.20 Wiadomości, 70.25 Wiadomości, 70.30 Wiadomości, 70.35 Wiadomości, 70.40 Wiadomości, 70.45 Wiadomości, 70.50 Wiadomości, 70.55 Wiadomości, 71.00 Wiadomości, 71.05 Wiadomości, 71.10 Wiadomości, 71.15 Wiadomości, 71.20 Wiadomości, 71.25 Wiadomości, 71.30 Wiadomości, 71.35 Wiadomości, 71.40 Wiadomości, 71.45 Wiadomości, 71.50 Wiadomości, 71.55 Wiadomości, 72.00 Wiadomości, 72.05 Wiadomości, 72.10 Wiadomości, 72.15 Wiadomości, 72.20 Wiadomości, 72.25 Wiadomości, 72.30 Wiadomości, 72.35 Wiadomości, 72.40 Wiadomości, 72.45 Wiadomości, 72.50 Wiadomości, 72.55 Wiadomości, 73.00 Wiadomości, 73.05 Wiadomości, 73.10 Wiadomości, 73.15 Wiadomości, 73.20 Wiadomości, 73.25 Wiadomości, 73.30 Wiadomości, 73.35 Wiadomości, 73.40 Wiadomości, 73.45 Wiadomości, 73.50 Wiadomości, 73.55 Wiadomości, 74.00 Wiadomości, 74.05 Wiadomości, 74.10 Wiadomości, 74.15 Wiadomości, 74.20 Wiadomości, 74.25 Wiadomości, 74.30 Wiadomości, 74.35 Wiadomości, 74.40 Wiadomości, 74.45 Wiadomości, 74.50 Wiadomości, 74.55 Wiadomości, 75.00 Wiadomości, 75.05 Wiadomości, 75.10 Wiadomości, 75.15 Wiadomości, 75.20 Wiadomości, 75.25 Wiadomości, 75.30 Wiadomości, 75.35 Wiadomości, 75.40 Wiadomości, 75.45 Wiadomości, 75.50 Wiadomości, 75.55 Wiadomości, 76.00 Wiadomości, 76.05 Wiadomości, 76.10 Wiadomości, 76.15 Wiadomości, 76.20 Wiadomości, 76.25 Wiadomości, 76.30 Wiadomości, 76.35 Wiadomości, 76.40 Wiadomości, 76.45 Wiadomości, 76.50 Wiadomości, 76.55 Wiadomości, 77.00 Wiadomości, 77.05 Wiadomości, 77.10 Wiadomości, 77.15 Wiadomości, 77.20 Wiadomości, 77.25 Wiadomości, 77.30 Wiadomości, 77.35 Wiadomości, 77.40 Wiadomości, 77.45 Wiadomości, 77.50 Wiadomości, 77.55 Wiadomości, 78.00 Wiadomości, 78.05 Wiadomości, 78.10 Wiadomości, 78.15 Wiadomości, 78.20 Wiadomości, 78.25 Wiadomości, 78.30 Wiadomości, 78.35 Wiadomości, 78.40 Wiadomości, 78.45 Wiadomości, 78.50 Wiadomości, 78.55 Wiadomości, 79.00 Wiadomości, 79.05 Wiadomości, 79.10 Wiadomości, 79.15 Wiadomości, 79.20 Wiadomości, 79.25 Wiadomości, 79.30 Wiadomości, 79.35 Wiadomości, 79.40 Wiadomości, 79.45 Wiadomości, 79.50 Wiadomości, 79.55 Wiadomości, 80.00 Wiadomości, 80.05 Wiadomości, 80.10 Wiadomości, 80.15 Wiadomości, 80.20 Wiadomości, 80.25 Wiadomości, 80.30 Wiadomości, 80.35 Wiadomości, 80.40 Wiadomości, 80.45 Wiadomości, 80.50 Wiadomości, 80.55 Wiadomości, 81.00 Wiadomości, 81.05

krönika rodzinna

„Choć czas tak płynie, jednak nie ginie... Czerwiński lat młodość, kiedy wspólnie życie się zaczęło..."

Z okazji Rubinowych Godów państwa ANNIE i HENRYKOWI BITTNEROM...

Dnia 26. 11. 1999 obchodzą z okazji jubileuszu 85. urodzin...

pan KAROL POTYSZ... Bogumina. Z tej okazji najserdeczniejsze życzenia...

teatr

SCENA CZESKA - KARWINA: Młotkwa Ferdn (25. godz. 9.30; 26. godz. 8.30, 10.45).

kino

ORŁOWA - Wszczęchwiat: Inspektor Gadget (25, 26, godz. 15.30). KARWINA - Reflex: Instynkt (25, 26, godz. 17.00, 20.00).

wystawy

MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ: Muzeum Tragedii Zwyckiej. Stala ekspozycja „Okupacja i walka..."

MUZEUM HT I MIASTA TRZYŃCA: Sala wystaw: do końca listopada...

MUZEUM HT I MIASTA TRZYŃCA: Sala wystaw: do końca listopada...

MUZEUM HT I MIASTA TRZYŃCA: Sala wystaw: do końca listopada...

MUZEUM HT I MIASTA TRZYŃCA: Sala wystaw: do końca listopada...

MUZEUM HT I MIASTA TRZYŃCA: Sala wystaw: do końca listopada...

MUZEUM HT I MIASTA TRZYŃCA: Sala wystaw: do końca listopada...

MUZEUM HT I MIASTA TRZYŃCA: Sala wystaw: do końca listopada...

MUZEUM HT I MIASTA TRZYŃCA: Sala wystaw: do końca listopada...

MUZEUM HT I MIASTA TRZYŃCA: Sala wystaw: do końca listopada...

MUZEUM HT I MIASTA TRZYŃCA: Sala wystaw: do końca listopada...

MUZEUM HT I MIASTA TRZYŃCA: Sala wystaw: do końca listopada...

MUZEUM HT I MIASTA TRZYŃCA: Sala wystaw: do końca listopada...

MUZEUM HT I MIASTA TRZYŃCA: Sala wystaw: do końca listopada...

MUZEUM HT I MIASTA TRZYŃCA: Sala wystaw: do końca listopada...

Z okazji 85. urodzin Kochanemu panu KAROLOWI POTYSZOWI...



„Godnie spędzone życie trwa w pamięci tych, co pozostali... Dnia 26. 11. 1999 upływa 8. rocznica śmierci naszego Drogiego..."



Dnia 25. 11. 1999 mają 6. rocznicę śmierci naszego Kochanego..."

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

CZWARTEK 25 LISTOPADA

- TC 1: 5.00 Sama w domu (mag.), 5.59 Dzień dobry z TC, 8.30 Czarodziejki przedziwne...

PIĄTEK 26 LISTOPADA

- TC 1: 5.00 Sama w domu (mag.), 5.59 Dzień dobry z TC, 8.30 Burza...

reprez spektaklu jubileuszowego do Teatru w Cz. Cieszyne w czwartek 2. 12. 1999 o godz. 17.00. Bilety do nabycia...

LESZNA DOLNA - Organizatorzy „Sylwestra w Domu PZKO informują wszystkich zainteresowanych..."

PROPOZYCJA PRACY i zarobku, po-czw godz. 9-12, 0659/357045. OL-248 O-126

SPRZEDAM - 150 q węglowego mułu - 50 Kłq/ Trzebia załadawca. Tel.: Cz. Cieszyń 732 041. OL-287

»Piękne głosy«

MOSTY Ł. JABLONKOWA (wsk.) - Prawdziwą siłą duchową da miłośników muzyki poważnej przygotowali młodzi wykonawcy...

Firma OAZA C etap, mieszczarnia i zdrowe żywność Trzyniec 1, ówczec autobusowy proponuje SUSZONE OWOCE...

Koncert przebiega pod auspicjami komisji kulturalnej przy Urzędzie Gminnym.

ZAPROSIENIE NA OLZE

Koncert na Ratuszu

Dnia 26 bm. o godz. 18.00 odbędzie się w ramach imprez Klubu Propozycji w sali ratuszowej nr 13 koncert popularnej hardki...

BĘDZIE OKAZJA DO WSPOMNIENI

»kawiaki« po 40 latach

PLOTROWICE (M. M.) - „Laził po 40 latach - to nazwa wieczoru wspomnieniowego, który w niedzielę 28 listopada o godz. 15.00 urządza Zarząd Miejsowego Koła w Plotrowicach..."

GŁOS LUDU

Gazeta Polskiej w Republice Czeskiej... Nowy adres: 0607/11, sekretariat: 0607/252, dział sportowy: 0607/258, redakcyjny: 0607/246, 0607/258, 0607/253; e-mail: gloslud@ostrava.cz...

GŁOS LUDU

Gazeta Polskiej w Republice Czeskiej... Nowy adres: 0607/11, sekretariat: 0607/252, dział sportowy: 0607/258, redakcyjny: 0607/246, 0607/258, 0607/253; e-mail: gloslud@ostrava.cz...

